anos houve decretação de situação de emergência pelo poder publico, a qual 
reduziu significativamente a produção da unidade produtiva, o que obrigou a 
ajuizar o pedido de recuperação judicial. Os principais ativos da empresa rural 
são, maquinas e equipamentos agrícolas. O passivo da empresa rural é 
aproximadamente R$ 985.795,67 (novecentos e oitenta e cinco mil setecentos 
e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos). 

Razões da crise econômica: As dividas bancarias se concentram em 02 
(dois) bancos, Banco do Brasil e Banrisul, e em 01 (uma) Cooperativa Tritícola 
Caçapava LTDA – COTRISUL e em 01 (uma) Cerealista Muller LTDA.

[...]

pedido de recuperação judicial. Os principais ativos da empresa rural José 

Airton Brum Rodrigues ME são as propriedades, maquinas e equipamentos 

utilizados na unidade produtiva. O passivo da empresa rural José Airton Brum 

Rodrigues ME é aproximadamente de R$ 558.697,08 (quinhentos e cinquenta 

e oito mil seiscentos e noventa e sete reais e oito centavos).  

Razões da crise econômica: As dividas bancarias se concentram em 02 

(dois) bancos, Bradesco e Banco John Deere e em 01 (uma) fornecedora de 

insumos, Folhito Fertilizantes Orgânicos. 

Demonstrativo das dívidas: 

José Airton Brum Rodrigues ME CNPJ:

[...]

significativamente a produção da unidade familiar, o que obrigou a ajuizar o 

pedido de recuperação judicial. Os principais ativos da empresa rural Lizete 

Ruffato ME são as propriedades, maquinas e equipamentos utilizados na 

unidade produtiva. O passivo da empresa rural Lizete Ruffato ME é 

aproximadamente de 120.470,16 (cento e vinte mil quatrocentos e setenta reais 

e dezesseis centavos). 

Razões da crise econômica: As dividas se concentram no Banrisul e na Bettin 

& Fonseca Com. E Transp. LTDA. 

Demonstrativo das dívidas: 

Lizete Ruffato ME CNPJ: 36.996.711/0001-05 

Classe II - Crédito com garantia real